Subject: wireless su hp mini
Posted by mrpiggy on Sun, 22 May 2011 14:49:19 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7 e vorrei
metterci una qualsiasi distribuzione linux,possibilmente su chiavetta USB
e utilizzare la wireless per andare in rete.Ho giA provato con successo a
caricare Kubuntu sulla chiavetta e va perfettamente. Fedora va benino, il
puntatore del mouse si fa dei giri da solo (su kubuntu no,qualche

idea ?). Il grosso problema A" che non ne vuol sapere di far funzionare la
wireless,che con win funziona perfettamente. Ho letto e seguito alcuni
tutorial trovati su internet,ma nessuno sembra darmi una idea che risolva
il problema. Qualcuno sa darmi un suggerimento ? grazie!

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Fulvio on Mon, 23 May 2011 11:46:58 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:
> Fedora va benino, il puntatore del mouse si fa dei giri da solo

Se I' installazione e' squashfs, non conviene preoccuparsi. E' da smanettare
un po' pesante per un principiante.

Archlinux on (uname -a)
F

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by gerlos on Mon, 23 May 2011 20:20:38 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

On 2011-05-22 16:49:19 +0200, mrpiggy said:

> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7 e vorrei

> metterci una qualsiasi distribuzione linux,possibilmente su chiavetta USB
> e utilizzare la wireless per andare in rete.Ho giA provato con successo a
> caricare Kubuntu sulla chiavetta e va perfettamente.

La prima cosa da fare (ma suppongo tu I'abbia giA fatta!) A" cercare su
google il modello esatto del tuo netbook, associando la parola chiave
"ubuntu" oppure "linux". Se sei fortunato, in giro ci sarA qualcuno che
ha giA affrontato gli stessi problemi, e che ha scritto come risolverli.
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La scelta tra Kubuntu e Fedora, imho, A" puramente questione di gusto
personale. Sia Fedora che (K)Ubuntu sono ottime distro, e se con una
hai avuto un piccolo problema non vuol dire che in generale funzioni
peggio. Ogni tanto capita, e di solito A" risolvibile, anche faciimente.

Quando dico "questione di gusti" non mi riferisco ovviamente allo
sfondo predefinito del desktop delle due distro... intendo per esempio
gli strumenti per installare, rimuovere e aggiornare i pacchetti, e gli
strumenti forniti per amministrare il sistema... ad esempio a me piace
molto di piAl la gestione dei pacchetti in stile Debian di Ubuntu, e mi
fa antipatia rpm e soci che sono su Fedora, ma ti ripeto, A" solo una
guestione di gusti. Entrambe le distro sono ottime.

> |l grosso problema A" che non ne vuol sapere di far funzionare la

> wireless,che con win funziona perfettamente. Ho letto e seguito alcuni

> tutorial trovati su internet,ma nessuno sembra darmi una idea che risolva
> il problema. Qualcuno sa darmi un suggerimento ? grazie!

Da quello che dici non A" possibile aiutarti. PerchA®© sia possibile
aiutarti, dovresti fornire queste informazioni:

- modello esatto del computer, magari associato alla data di acquisto
- modello della scheda di rete che vuoi fare funzionare

- distribuzione che vuoi usare, possibilmente specificando quale
release vuoi usare

- link alle risorse che hai letto, cosA- possiamo vederle ed
eventualmente darti qualche dritta

- potresti specificare infine, in modo preciso, che tentativi hai

fatto, e come fai a dire che "non funziona"

PiAt preciso sarai, piAl facile sarA aiutarti (e magari sarai anche tu
stesso capace di aiutarti da solo!).

in bocca al lupo
gerlos

"Fairy tales are more than true, not because they tell us that dragons exist,
but because they tell us that dragons can be beaten."”
G. K. Chesterton
<http://gerlos.altervista.org>
gerlos +- - - > gnu/linux registred user #311588

per rispondermi togli invalid dall'indirizzo nel campo Reply-To!

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Jack Malmostoso on Mon, 23 May 2011 20:22:00 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

On Sun, 22 May 2011 14:49:19 +0000, mrpiggy wrote:
> Qualcuno sa darmi un suggerimento ?

Probabilmente hai una Broadcom.

O usi il driver b43 (compreso nel kernel, ma devi aggiungere il firmware
in /lib/firmware), o usi il driver wl (o qualcosa del genere).

La prima soluzione, da livecd, e' probabilmente piu' semplice.

Best Regards, Jack
Linux User #264449
Powered by Debian GNU/Linux on AMD64

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Mario I'amico del gat on Mon, 23 May 2011 20:30:37 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:

> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7 e vorrei
> metterci una qualsiasi distribuzione linux
ecco mettici mandriva che A semplicissima

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Copyleft on Mon, 23 May 2011 20:53:38 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:

> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7
Credi che usare termini come "winzozz" ti renda simpatico?

> e vorrei
> metterci una qualsiasi distribuzione linux,
Perche'?

> possibilmente su chiavetta USB

> e utilizzare la wireless per andare in rete.Ho giA provato con successo a
> caricare Kubuntu sulla chiavetta e va perfettamente. Fedora va benino, il
> puntatore del mouse si fa dei giri da solo (su kubuntu no,qualche

> idea ?).

No,non uso nessuna delle 2.
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> |l grosso problema A" che non ne vuol sapere di far funzionare la
> wireless,che con win funziona perfettamente.

Il fatto che con windows funzioni ha rilevanza <0,sarebbe strano il
contrario,ho una scheda TV che funziona perfettamente sotto linux ma non con
windows XP,VISTA,sette...

> Ho letto e seguito alcuni
> tutorial trovati su internet,ma nessuno sembra darmi una idea che risolva
> il problema. Qualcuno sa darmi un suggerimento ? grazie!

comincia a lanciare Ispci e posta il risultato,dovresti vedere qualcosa tipo
questo:

# Ispci

[CUT] della parte inutile

04:00.0 Ethernet controller: Realtek Semiconductor Co., Ltd. RTL8111/8168B
PCI Express Gigabit Ethernet controller (rev 01)
05:02.0 Network controller: Ralink corp. RT2561/RT61 802.11g PCI

Come puoi vedere ho una scheda ethernet e una wireless (Ralink)

una volta appurato come e se viene identificata,prendi la stringa e la metti
in google,una cosa tipo questo:

google ---> RT2561/RT61 802.11g PCl+linux

ora comincia a leggere...

last-kernel-inside

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by mrpiggy on Thu, 26 May 2011 10:37:21 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

On Mon, 23 May 2011 22:53:38 +0200, Copyleft wrote:

> mrpiggy wrote:

>

>> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7
> Credi che usare termini come "winzozz" ti renda simpatico?
qui quel termine lo usano quasi tutti,quindi I'hno usato anch'io;
mi domando il perchA" di questa tua domanda cosi acida ?!?

>> e vorrei metterci una qualsiasi distribuzione linux,
> Perche'?
Perche'? Che domanda! PerchA" preferisco linux e mi trovo meglio con
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linux; comungue la tua domanda mi suona un po'strana,potrei
risponderti:"se no non sarei qui,no?"

> || fatto che con windows funzioni ha rilevanza <0

e invece HA rilevanza nel senso che una cosa che non funziona nemmeno con
win potrebbe banalmente essere *guasta*,il fatto che sotto win funzioni
significa che per lo meno A" integra sul piano hw!

> comincia a lanciare Ispci e posta il risultato,dovresti vedere qualcosa

> tipo questo:

> # Ispci

> [CUT] della parte inutile

>

>

> 04:00.0 Ethernet controller: Realtek Semiconductor Co., Ltd.

> RTL8111/8168B PCI Express Gigabit Ethernet controller (rev 01) 05:02.0
> Network controller: Ralink corp. RT2561/RT61 802.11g PCI

>

> Come puoi vedere....

Grazie! Smanetto seguendo i consigli,poi posto i risultati!

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by mrpiggy on Thu, 26 May 2011 10:40:23 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

On Sun, 22 May 2011 14:49:19 +0000, mrpiggy wrote:
> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" ...

Grazie a tutti. Smanetto poi posto i risultati.

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Copyleft on Thu, 26 May 2011 18:15:05 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:

>>> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7
>> Credi che usare termini come "winzozz" ti renda simpatico?
> qui quel termine lo usano quasi tultti,

Affatto,di norma lo usano quelli che ne usano una copia pirata,e’ il tuo
caso?
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> quindi I'ho usato anch'io;

> mi domando il perchA" di questa tua domanda cosi acida ?!?
Perche',se non voglio sentire storpiare/denigrare il nome della mia
distribuzione,non devo fare altrettanto con windows (qualsiasi versione
sia!) chiaro?

>

>>> e vorrei metterci una qualsiasi distribuzione linux,

>> Perche'?

> Perche'? Che domanda! PerchA" preferisco linux e mi trovo meglio con
> linux; comunque la tua domanda mi suona un po'strana,potrei

> risponderti:"se no non sarei qui,no?"

La domanda €' lecita,ci possono essere 100 motivi per voler usare
“linux",oltre il 50% sono motivi errati dovuti alla
disinformazione,un'esempio €' il classico voler installare ubuntu su P2 350
e 64 mega di ram,perche’' "mio cuggino....",non dico sia il tuo caso,ma non
vorrei trovarmi di fronte I'ennesimo "entusiasta” che molla tutto dopo 2
giorni,perche' con windows funziona,perche’' non c'e' il "pannello di
controllo",perche' non funzionano i setup.exe,e altre stupidaggini
simili,quindi quando qualcuno scrive "vorrei metterci una qualsiasi
distribuzione linux" mi domando chi ho davanti,se si hanno le idee chiare su
cio che si vuole,si scrive
"voglio,installare,debian,gentoo,archlinux,slackware" non una qualsiasi,non
SO se mi spiego...

>

>> || fatto che con windows funzioni ha rilevanza <0

> e invece HA rilevanza nel senso che una cosa che non funziona nemmeno con
> win potrebbe banalmente essere *guasta*,il fatto che sotto win funzioni

> significa che per lo meno A" integra sul piano hw!

Continua ad avere rilevanza <0,non hai idea di quante periferiche siano
software al 50% e oltre...,sofware che trovi solo per windows,e nemmeno
tutte le versioni,chi ha detto winmodem?

>

>> comincia a lanciare Ispci e posta il risultato,dovresti vedere qualcosa

>> tipo questo:

>># |Ispci

>> [CUT] della parte inutile

>>

>>

>> 04:00.0 Ethernet controller: Realtek Semiconductor Co., Ltd.

>> RTL8111/8168B PCI Express Gigabit Ethernet controller (rev 01) 05:02.0

>> Network controller: Ralink corp. RT2561/RT61 802.11g PCI
>>

Page 6 of 10 ---- Cenerated from My forum nmy way! Il forumdei newsgroup by FUDforum 3.0.2


http://newsgrouponline.com/index.php

>> Come puoi vedere....
>

> Grazie! Smanetto seguendo i consigli,poi posto i risultati!

last-kernel-inside

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by mrpiggy on Thu, 26 May 2011 20:03:52 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

On Thu, 26 May 2011 20:15:05 +0200, Copyleft wrote:

> mrpiggy wrote:

>

>

>>>> ho comprato un piccolo netbook hp mini 12" con winzozz 7

>>> Credi che usare termini come "winzozz" ti renda simpatico?

>> qui quel termine lo usano quasi tutti,

>

> Affatto,di norma lo usano quelli che ne usano una copia pirata,e' il tuo
> caso?

non uso windows di norma e non lo so quasi usare, lo sto utilizzando
(*non* una copia pirata,per puntualizzare) mio malgrado adesso perchA™ non
sono riuscito a far funzionare la wireless sull’hp mini.

>> mi domando il perchA" di questa tua domanda cosi acida ?!?

> Perche’,se non voglio sentire storpiare/denigrare il nome della mia

> distribuzione,non devo fare altrettanto con windows (qualsiasi versione
> sial) chiaro?

>chiarissimo,ma chi sei, un giustiziere? un fustigatore dei costumi ?

>>>> e vorrei metterci una qualsiasi distribuzione linux,

> La domanda e' lecita,ci possono essere 100 motivi per voler usare
> "linux",oltre il 50% sono motivi errati dovuti alla
> disinformazione,un‘esempio €' il classico...

no,non A" il mio caso,uso linux da tempo,su computer abbastanza potenti, e
poi mio cugino ha una 'g' sola...mi trovo tanto a mio agio con linux da
accettare di lavorare con una "qualsiasi” distribuzione perchA" ne ho
provate parecchie e *per quello che faccio* sono *suppergiAt* tutte
equivalenti; il punto A" che non ho nA" tempo nA" voglia di diventare matto
per far funzionare la wireless con la distro che preferisco,quando magari

ce n'A” un‘altra in cui A" piAt facile!
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Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Copyleft on Thu, 26 May 2011 21:51:01 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:

> non uso windows di norma e non lo so quasi usare, lo sto utilizzando
> (*non* una copia pirata,per puntualizzare) mio malgrado adesso perchA" non
> sono riuscito a far funzionare la wireless sull’hp mini.

Usare windows e' lecito...

>
>>> mi domando il perchA" di questa tua domanda cosi acida ?!?

>> Perche’,se non voglio sentire storpiare/denigrare il nome della mia

>> distribuzione,non devo fare altrettanto con windows (qualsiasi versione
>> sial) chiaro?

>>chiarissimo,ma chi sei, un giustiziere? un fustigatore dei costumi ?

No,solo uno che non usa termini come "winzozz",e non capisce cosa ci sia di
positivo nel farlo(specie in un NG linux).

>

>>>>> e vorrei metterci una qualsiasi distribuzione linux,

>

>> La domanda €' lecita,ci possono essere 100 motivi per voler usare

>> "linux",oltre il 50% sono motivi errati dovuti alla

>> disinformazione,un'esempio €' il classico...

>

> no,non A" il mio caso,uso linux da tempo,su computer abbastanza potenti, e
> poi mio cugino ha una 'g' sola...

Aggiornati,ti assicuro che in alcuni frangenti si scrive propio "cuggino”,
c'e' il suo perche'...

> mi trovo tanto a mio agio con linux da

> accettare di lavorare con una "qualsiasi" distribuzione perchA" ne ho
> provate parecchie e *per quello che faccio* sono *suppergiAl* tutte
> equivalenti;

Non credo propio,a meno che tu non ti riferisca a *buntu in 1000 e una
salsa...

> il punto A" che non ho nA” tempo nA" voglia di diventare matto
> per far funzionare la wireless con la distro che preferisco,quando magari
> ce n'A” un'altra in cui A" piA? facile!

Comincio ad avere dei seri dubbi sulle tue capacita',il kernel e' lo stesso
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per qualsiasi distro(a parte patch,personalizzazioni varie) se il modulo b43
funziona su *buntu,funziona anche su
Fedora,Slackware,Gentoo,Debian,Archlinux (le ho provate e usate tutte),come
gia scritto da Jack(malmostoso?) e' sufficente scaricare il firmware in
/lib/firmware

su *buntu dovrebbe bastare un apt-get install b43(qualcosa),
da queste parti funziona cosi:
# yaourt -Ss b43
core/b43-fwcutter 014-1 [0,01 M] [installed]

firmware extractor for the bcm43xx kernel module
aur/b43-firmware 4.178.10.4-1 [installed] (181)

Firmware for Broadcom B43 wireless networking chips
aur/b43-firmware-legacy 3.130.20.0-1 (9)

Firmware for legacy Broadcom B43 wireless networking chips
aur/b43-fwcutter-git 19510101-1 (8)

Firmware extractor for the bcm43xx kernel module - git revision
aur/b43-fwcutter-patched 012-1 (Out of Date) (38)

firmware extractor for the bcm43xx kernel module. Patched with Fedora
patches to support newer firmware version.
aur/b43-tools-git 20101121-1 (42)

Tools for the Broadcom 43xx series WLAN chip.
Sei certo di non avere questi file in /lib/firmware ?
# Is /lib/firmware/b43/
a0gObsinitvals5.fw aOglbsinitvals9.fw b0gObsinitvals9.fw
IpObsinitvals15.fw nOabsinitvals1l.fw sslpnObsinitvals16.fw ucodel6.fw
a0gObsinitvals9.fw aOglinitvals13.fw bOgOinitvals13.fw
IpObsinitvals16.fw nObsinitvals1l.fw sslpnOinitvals16.fw ucode5.fw
a0gOinitvals5.fw  aOglinitvals5.fw  bO0gOinitvals5.fw
IpOinitvals13.fw nObsinitvals16.fw ucodell.fw ucode9.fw
a0gOinitvals9.fw  aOglinitvals9.fw  b0gOinitvals9.fw
IpOinitvals14.fw nOinitvalsll.fw  ucodel3.fw
a0glbsinitvals13.fw bOgObsinitvals13.fw IpObsinitvals13.fw
IpOinitvals15.fw  nOinitvals16.fw  ucodel4.fw
a0g1lbsinitvals5.fw bOgObsinitvals5.fw |pObsinitvals14.fw
IpOinitvals16.fw  pcmb5.fw ucodel5.fw

E' tutto cio' che ti occorre.

last-kernel-inside

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by mrpiggy on Fri, 27 May 2011 05:58:56 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

On Thu, 26 May 2011 23:51:01 +0200, Copyleft wrote:
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> mrpiggy wrote:

>

>

>> non uso windows di norma...

Riguardo alla tua risposta,della quale comunque ti ringrazio,mi domando
se ci trovi cosA- tanto gusto ad insultare la gente. Usando google a lungo
si evince che molti hanno problemi con la wireless e I'hp mini, non sono
solo io ad essere "incapace"....e comunque pare assodato che limitarsi a
installare il driver b43 non basti,*anzi* secondo piAt di un tutorial
bisogna disinstallarlo se c'A"....

Ciao.

Subject: Re: wireless su hp mini
Posted by Copyleft on Fri, 27 May 2011 11:42:31 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

mrpiggy wrote:

> Riguardo alla tua risposta,della quale comunque ti ringrazio,mi domando
> se ci trovi cosA- tanto gusto ad insultare la gente.
Se ti offendi sono affari tuoi.

> Usando google a lungo
> si evince che molti hanno problemi con la wireless e I'hp mini, non sono
> solo io ad essere "incapace”....

Nessuno nasce "imparato” ma sbattersi e cercare di leggere (e capire) bene
le risposte e' un "trucco"” vincente.

> e comunque pare assodato che limitarsi a
> installare il driver b43 non basti,*anzi* secondo piAt di un tutorial
> bisogna disinstallarlo se c'A"....

Lascia perdere i "tutorial”, non devi installare una fava,basta un modprobe
b43[*],quello che ti manca €' il firmware,e con questa, sono almeno 3 volte
che te lo diciamo.

[*] che al 99% e' gia caricato,Ismod che dice ? iwconfig?

last-kernel-inside
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